
¡ • r;-

• 

• 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

e 
Libertnd y Ordon 

RESOLUCION No. 0047 

DE DICIEMBRE 20 DE 2011 

_ "Por la cual se modifica la resolución Nro. 0030 de Agosto 26 de 2009, a la "EMPRESA DE 
TRANSPORTES AUTOLUJO S. A." 

EL DIRECTOR TERRITORIAL CALDAS 
DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial de las conferidas por el 
Decreto 0087 de 2011 y el Decreto 171 de 2001, del Ministerio de Transporte, y 

CONSIDERANDO: 

Que el representante legal de la "EMPRESA DE TRANSPORTES AUTOLUJO S .. A", con 
sede en Chinchiná (Caldas) por medio de escrito radicado bajo el número 20113170026482 
del 9 de Diciembre de 2011, solicitó a este Despacho, la modificación de la capacidad 
transportadora asignada a esta empresa, para operar en el servicio público de transporte 
terrestre automotor de pasajeros por carretera, a través del procedimiento de racionalización 
señalado en el articulo 50 del Decreto 171 de 2001. 

Que por medio del oficio Nro. 20113170006001 de Diciembre 14 de 2011, se efectuó un 
requerimiento a esta empresa, el cual fue atendido, según documento radicado el 16 de 

- Diciembre de 2011, con el Nro. 20113170027332 . 

Que esta empresa obtuvo su Habilitación para operar en el servicio público de transporte 
terrestre automotor de pasajeros por carretera, según la resolución No. 0014 de Febrero 15 
de 2002, expedida por esta Dirección. 

Que la empresa citada acredita varias Rutas autorizadas con origen y destino en la 
jurisdicción del departamento de Caldas, en clase vehiculo Automóvil, Camioneta y/o 
Campero (Grupo A) y en Microbús (Grupo B) con los respectivos horarios, de conformidad 
con lo establecido en la resolución No.0030 de Agosto 26 de 2009, emanada de esta oficina. 

Que de acuerdo a lo indicado en esta Resolución la capacidad transportadora asignada a 
esta empresa, se encuentra autorizada, asi: 

CLASE DE VEHÍCULO 

GRUPO A (4 a 9 pasajeros) 

GRUPO B (10 a 19 pasajeros) 

MÍNIMO 

54 

30 

MÁXIMO 

65 

36 

- Que la empresa "AUTOLUJO S. A.", en su petición plantea la posibilidad de cambiar tres (3) 
cupos disponibles en Grupo A, por dos (2) cupos en Grupo B, en la ruta Chinchina (Caldas)-



. 
~ ¡-~. ~!\.-: ·· 

-~,;, 

• 
}~~[t_. ) .. 

:~ 

¡ 

. ~;,;, 

"'' .-/~-
'--~. : ... 

• 

,, 

• 

!;¡·. 

.:··~//:~: 
. c',.~z~\::- .. __ 

7/t_,:~;:; 

"v • . 
:-,-~;,~--.:...~ 



• 

• 

'¡ 

. .RESOLUCION NRO. 0047 DE DICIEMBRE 20 DE 2011 

"Por la cual se modifica la Resolución Nro. 0030 de Agosto 26 de 2009, a la "E~RESA DE TRANSPORTES 
AUTOLUJO S.A." 

Palestina (Caldas)- viceversa, en la cual según la resolución No. 0030 de Agosto 26 de 2009, 
expedida por este despacho, acredita autorización para servir los horarios respectivos, tanto 
por la antigua via como por la via (Alto Curazao) en clase de vehículo Grupo A (capacidad 
de 4 a 9 pasajeros) y Grupo B (10 a 19 Pasajeros), Frecuencia: Diaria y Nivel de Servicio: 
Básico, 

Que para evaluar la petición de modificación de la capacidad transportadora asignada a la 
empresa mencionada, en lo concerniente a la jurisdicción de esta Dirección Territorial, se 
síguíó el procedimiento estipulado en los artículos 50 y 51 del Decreto 171 de 2001, 
encontrándose procedente acceder a la misma, en la proporción de tres (3) unidades de 
Grupo A, por dos (2) de Grupo B. 

Que de conformidad con las funciones asignadas a las Direcciones Territoriales del Ministerio 
de Transporte, según el Decreto 0087 de 2011, este Despacho es competente, para decidir 
sobre la petición reseñada. 

Que por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la Resolución Nro. 0030 de Agosto 26 de 2009, 
emanada de esta Oficina, en lo concerniente a la capacidad transportadora, de la 
"EMPRESA DE TRANSPORTES AUTOLUJO S. A.", con sede en Chínchíná (Caldas) 
(Caldas), para operar en el servicio público de transporte terrestre automotor de 
pasajeros por carretera, la cual quedará así: 

CLASE DE VEHÍCULO: 

GRUPO A (4 A 9 Pasajeros) 

GRUPO B (10 a 19 Pasajeros) 

MÍNIMO. 

52 

32 

MÁXIMO 

62 

38 

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar las clases de vehículos autorizados, en la ruta: 
Chinchíná (Caldas)- Palestina (Caldas)- viceversa, a la "EMPRESA DE TRANS 
PORTES AUTOLUJO S. A.", la cual quedará así: 

RUTA: CHINCHINA- PALESTINA (Caldas)- VICEVERSA 

Saliendo de Chinchíná: 

CLASE DE VEHÍCULO: GRUPO A VÍA ANTIGUA 

05:00 05:07 05:14 05:21 05:35 05:42 05:49 06:03 06:08 06:18 06:23 06:28 06:38 
06:43 07:03 07:18 07:23 07:28 07:38 07:43 07:48 07:58 08:03 08:24 08:31 08:52 
08:59 09:06 09:27 09:34 09:48 09:55 10:02 10:16 10:23 10:44 10:51 10:58 11 :12 
11:1911:2611:4711:5412:0612:1112:1612:3112:3612:4612:5613:0113:06 
13:1613:2113:2613:4113:4613:5614:0114:0814:2214:29 14:3614:5114:58 



• 

• 



• 

• 

.RESOLUCION NRO. 0047 DE DICIEMBRE 20 DE 2011 

"Por la cual se modifica la Resolución Nro. 0030 de Agosto 26 de 2009, a la "El'v!PRESA DE TRANSPORTES 
AUTOLUJO S.A." 

15:1215:1915:2615:4015:4715:5416:0816:1516:2216:4317:0417:1117:18 
17:3217:3917:4618:00 18:0518:10 18:1518:30 18:3518:4518:5519:0519:10 
19:1519:2519:3519:4519:50 19:55 20:07 20:2120:3520:42 20:49 20:56 21:10 
21:17 21:25 21:39 21:46 21:53 22:07 22:2122:3522:42 22:49 22:56 

CLASE DE VEHÍCULO: GRUPO B 

06:58 07:08 08:1 O 08:38 09:20 10:30 11 :40 12:26 12:41 13:36 16:36 16:50 18:25 
18:5019:30 20:14 22:14 

Saliendo de Palestina: 

CLASE DE VEHÍCULO: GRUPO A 

05:00 05:07 05:14 05:21 05:35 05:42 05:49 06:03 06:08 06:18 06:23 06:28 06:38 
06:43 07:03 07:18 07:23 07:28 07:38 07:43 07:48 07:58 08:03 08:24 08:31 08:38 
08:52 08:59 09:06 09:20 09:27 09:34 09:48 09:5510:1610:2310:30 10:4410:51 
10:5811:2611:4011:4711:5412:1112:1612:2612:3112:3612:4112:4612:56 
13:0113:0613:2113:2613:4113:4613:5614:0114:22 14:2914:3614:5115:12 
15: 19 15:40 15:47 15:54 16:08 16:22 16:36 16:43 16:50 17:11 17:32 17:39 18:00 
18:0518:1018:1518:2518:30 18:3518:4518:50 18:5519:0519:1519:2519:30 
19:3519:4519:5019:55 20:07 20:14 20:2120:3520:42 20:49 20:56 21:17 21:25 
21 :39 21 :46 21 :53 22:07 22:14 22:21 22:35 22:42 22:49 22:56 

CLASE DE VEHÍCULO: GRUPO B 

06:58 07:0808:1010:0211:1211:1912:0613:1614:0814:5815:2616:1517:04 
17:1817:4619:10 21:10 

Saliendo de Chinchiná: VÍA AL TO CURAZAO 

CLASE DE VEHÍCULO: GRUPO A 

05:28 05:56 06:13 06:53 07:13 07:53 08:17 09:13 09:4110:0910:37 
11:0511:3312:2112:5113:3113:5114:1514:4415:3316:0116:29 
16:5717:5318:20 19:00 19:20 19:40 20:00 20:28 21:3122:0023:00 

Saliendo de Palestina: 

05:28 05:56 06:13 06:53 07:13 07:53 08:17 08:45 09:4110:0911:05 
12:01 12:21 13:11 13:51 14:15 14:44 15:05 16:01 16:57 17:25 17:53 
18:20 18:40 19:00 19:20 20:00 20:28 21 :03 21 :31 22:00 22:28 23:00 

CLASE DE VEHÍCULO: GRUPO B 

Saliendo de Chinchina: 06:33 07:33 08:45 12:01 13:11 15:05 17:25 18:40 21 :03 22:28 

Saliendo de Palestina: 06:33 07:33 09:1310:3711:33 12:5113:3115:3316:2919:40 



., ,.., 

• :_l. 

• 
_\." 

·,.;_jf 
·., .. 

;(, 
• 

,, 

"'ti·,.~ .. ,,,_ 



.- . 

• 

• 

.RESOLUCION NRO. 0047 DE DICIEMBRE 20 DE 2011 

"Por la cual se modifica la Resolución Nro. 0030 de Agosto 26 de 2009, a la "El\1PRESA DE TRA.i'JSPORTES 
AUTOLUJO S.A." 

Frecuencia: Diaria Nivel de Servicio: Básico 

ARTÍCULO TERCERO: Las autoridades de tránsito y transporte serán las encargadas de 
velar por el cumplimiento estricto de esta resolución. 

ARTÍCULO CUARTO: Contra el presente acto administrativo, proceden los recursos de 
reposición, ante este Despacho y de apelación ante la Dirección de Transporte y Tránsito 
del Ministerio de Transporte, los cuales deberán ser interpuestos dentro de los cinco (5) dias 
siguientes a su notificación . 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Manizales, a Diciembre 20 de 2011 

_{:;,c:-¿/d ~~m/,1¿ 
ESAR DE J~vr ~toÑo M0RACÉs 

Director T'-'ntorial Caldas 
Ministe90 de Transporte 

Proyectó: Jfug, 
Revisó: Cdjlm. 
19-12-2011 



• 

• 


